



Näringsliv- och etablering

Handläggare: Ida-Maria Olofsson
Titel: Strateg
E-post: ida-maria.olofsson@norrtalje.se

Till: Kommunstyrelsens arbetsutskott

Antagande avseende uppdaterad bredbandsstrategi för Norrtälje kommun 2023– 2025

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:
Kommunstyrelsen föreslår:

Kommunfullmäktige antar uppdaterad bredbandsstrategi för Norrtälje kommun 2023–2025

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Norrtälje kommuns bredbandsstrategi har som huvudmål att säkerställa snabb och pålitlig internetåtkomst för alla invånare, inklusive företag, med ett specifikt mål att 98% av hushåll och företag ska ha tillgång till 1 Gbit/s bredband senast år 2025. Strategin har identifierat teknikskiften, nya mål och utmaningar inom bredbandsutbyggnaden där offentligt stöd är avgörande för att garantera bredbandsåtkomst.

För att uppnå dessa mål betonar strategin vikten av samarbete mellan olika intressenter och ökad medvetenhet om hur bredbandsutvecklingen styrs. Dessutom har Norrtälje kommun sänkt överskottsmålen för Norrtälje energi för att finansiera bredbandsutbyggnaden och erbjuder bredbandsstöd till fiberföreningar.

Ärendet

Beskrivning

Den uppdaterade bredbandsstrategin för Norrtälje kommun syftar till att säkerställa tillgång till snabb och pålitlig internetuppkoppling för alla invånare, företag och offentliga institutioner. Målet är att Norrtälje kommun ska ha heltäckande tillgång till snabbt bredband fram till år 2025. En specifik målsättning är att 98% av hushållen och företagen i kommunen ska ha tillgång till 1 Gbit/s bredband.

Strategin identifierar teknikskiften och förändrade mål samt utmaningar med bredbandsutbyggnad där offentligt stöd är nödvändigt för att säkerställa bredbandsåtkomst. Strategin tar också hänsyn till framtida behov och möjligheter inom bredbandsutvecklingen, inklusive ökande behov av kapacitetsstarkt bredband för hushåll och företag samt ökat behov av mobilitet och tillförlitliga internetanslutningar.

För att uppnå målen föreslår strategin åtgärder som främjar samverkan mellan intressenter och ökar allmänhetens medvetenhet om hur bredbandsutvecklingen styrs. Den betonar även vikten av samordning med nationella och regionala bredbandsinitiativ. Norrtälje kommun har infört sänkt överskottsmål för Norrtälje energi för att finansiera bredbandsutbyggnaden och möjliggöra fiberutbyggnad i projekt som tidigare inte varit möjliga. Kommunen fortsätter också att utlysa

breddbandsstöd till fiberföreningar och betonar samverkan med privata aktörer samt åtgärder för att underlätta för aktörer och bevaka breddbandsmedel. Slutligen betonar strategin vikten av påverkansarbete för att säkerställa att fritidshus och deltidsboenden inte hamnar i en underprioriterad position när det gäller breddbandsstöd.

Genom att implementera den uppdaterade breddbandsstrategin strävar Norrtälje kommun efter att skapa en inkluderande och hållbar digital infrastruktur som kan stödja samhällsutvecklingen och främja ekonomisk tillväxt. Det krävs dock fortsatt engagemang och samverkan för att uppnå de uppsatta målen och möta de framtida utmaningarna inom breddbandsutveckling.

Den uppdaterade breddbandsstrategin är utformad för att hålla sig aktuell och följa de senaste tekniska framstegen och framväxande trender inom breddbandssektorn. Strategin är inriktad på att vara i linje med nationella mål och syftar till att säkerställa att breddbandsinfrastrukturen är effektiv, tillförlitlig och anpassad till dagens och framtidens behov.

I den nya versionen av strategin har man implementerat en förnyad struktur med tydligt definierade och genomförbara strategier. Genom att klart formulera mål och åtgärder för breddbandsutvecklingen fungerar strategin som en konkret handlingsplan för att uppnå önskade resultat.

En väsentlig del av den uppdaterade strategin är att främja ökad samverkan och samarbete mellan olika intressenter involverade i breddbandsutvecklingen.

Vidare har uppdateringen syftat till att öka allmänhetens förståelse för hur breddbandsutvecklingen styrs. Detta innefattar att informera om de policybeslut och regleringar som styr breddbandssektorn och att tydliggöra rollfördelningen och ansvarsområden.

För att säkerställa att strategin är en pålitlig referensskälla för breddbandsutvecklingen har uppdateringen också rensat bort inaktuella och felaktiga uppgifter, så att endast relevant och korrekt information finns kvar. Detta är viktigt för att strategin ska vara grundad på pålitliga data och fakta.

Strategin har skickats ut för samråd till flera viktiga intressenter, inklusive socialnämnden, kultur- och fritidsförvaltningen, kommunalförbundet för sjukvård och omsorg, samt Norrtälje energi. Dessa intressenter har haft möjlighet att lämna sina åsikter och kommentarer om den uppdaterade breddbandsstrategin. Efter att ha tagit emot deras synpunkter har strategin reviderats för att ta hänsyn till de inkomna yttrandena. Nedan följer en sammanfattning av inkomna yttranden:

- Kultur- och fritidsnämnden föreslog att inkludera "och föreningar" under "Framtida behov och möjligheter", vilket har gjorts.
- KSON betonade vikten av att inkludera faktisk anslutning i breddbandsstrategin, vilket förväntas tas med i de kommande nationella målen.
- Socialnämnden stödde det föreslagna förslaget.
- Norrtälje Energi föreslog revidering kopplade till justering av statistik och definition av bredband, vissa förslag, såsom ändringar gällande markavtal och samarbeten med myndigheter, har inte tagits med i uppdaterad breddbandsstrategi.

Lagkrav

Ej tillämpligt

Koppling till gällande styrdokument

Verksamhetsplanen för 2023. Uppdatering av Norrtälje kommuns breddbandsstrategi från 2016 är ett uppdrag från antagen verksamhetsplan för 2023.

ÖP 2050. I översiktsplanen betonas behovet av bredband och god mobiltäckning i hela kommunen för att främja boende och företagande i tätorter, landsbygd och skärgård. Genom att integrera breddbandsaspekterna i planen skapas en sammanhängande vision där digital infrastruktur spelar en central roll för kommunens framtid. Detta visar kommunens erkännande av bredband som en viktig del av samhällsutvecklingen och dess åtagande att säkerställa bredbandstillgång för alla.

Landsbygds- och skärgårdsutvecklingsprogrammet. Syftet med åtgärden "bredband och telefoni till alla" i det kommunala landsbygds- och skärgårdsprogrammet från 2019 var att säkerställa tillgång till modern kommunikationsteknik i glesbefolkade landsbygdsområden och skärgården. Det kommunala landsbygds- och skärgårdsprogrammet är fortfarande aktuellt och så även målet.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Ej tillämpligt

Förvaltningens analys och slutsatser

Norrtälje kommun har specifika utmaningar när det kommer till bredbandsutbyggnad på grund av sin geografiska utsträckning och glesbygdsområden. Utmaningarna inkluderar stora avstånd och glesbebyggda områden, vilket gör bredbandsinfrastrukturutbyggnad kostsam och komplicerad i jämförelse med tätorter. En påtaglig utmaning är den begränsade prioriteringen av fritidshus och deltidsboenden, vilket leder till att dessa områden ofta bortprioriteras i bredbandsutbyggnad, trots att de används för arbete och fritid.

Ytterligare en utmaning är att kommersiella bredbandsleverantörer inte alltid ser lönsamhet i att investera i mindre orter och glesbygdsområden på grund av ekonomiska överväganden. Statligt stöd är avgörande för att finansiera bredbandsprojekt, men det kan vara otillräckligt, och processen för att erhålla stöd kan vara besvärlig. Dessutom, med utvecklingen av kopparbaserat telenät, finns det ett behov av att övergå till modernare tekniker som fiber, vilket är en omfattande uppgift.

Trots dessa utmaningar har Norrtälje kommun gjort framsteg i bredbandsutvecklingen genom att använda kommunala bredbandsstöd och samarbeta med olika aktörer. Detta betonar vikten av samarbete och alternativa finansieringslösningar. Det är emellertid av största vikt att fortsätta arbeta för att säkerställa att alla invånare, inklusive invånare i glesbefolkade områden, har tillgång till modern och pålitlig bredbandsinfrastruktur, med syftet att främja digital inkludering och samhällsutveckling genom tillgång till digitala tjänster, utbildning och arbetsmöjligheter.

Tidplaner

Kommunfullmäktige förväntas anta ärendet 18 december

Anette Madsen
Kommundirektör
Kommunstyrelsekontoret

Benjamin Råd Vaher
Näringsliv- och etableringschef
Kommunstyrelsekontoret

Bilagor

- Bilaga 1. Uppdaterad bredbandsstrategi för Norrtälje kommun 2023–2025
- Bilaga 2. Yttrande från kultur- och fritidsnämnden
- Bilaga 3. Yttrande från Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje
- Bilaga 4. Yttrande från socialnämnden
- Bilaga 5. Yttrande från Norrtälje Energi AB

Beslut skickas till

Handläggare

Ekonomiavdelningen
Norrtälje kommuns förvaltningar och bolag